
DHF Vejle Arrangerer Weekend Tur Til  
Djursland 

Til Dronningens ferieby i Grenå 
 
Dansk Handicapforbund Vejle afdelingen arrangerer Weekendtur tur 
til Grenå hvor vi skal bo på Dronningens Ferieby ved Grenå. 

Turen vil blive arrangeret den 14. - 16. Maj 2010 
Turen vil blive arrangeret med liftbus, Ved Sydvest-Bus, så alle kan 
være med på turen. 

 

Dronningens Ferieby ligger i det naturskønne område, Fuglsang Plantage ved Grenaa. 
Feriebyen består af i alt 44 huse, som er indrettet til mindste detalje med henblik på at 
lette opholdet for bevægelseshæmmede gæster og deres familier. Vi har et fælleshus 
med bl.a. pejsestue, køkken og mødelokaler, et aktivitetshus og en mødesal med 
plads til 200 gæster. 
Feriebyen er det ideelle ferie- og mødested for mennesker, der på grund af et større 
eller mindre handicap er begrænsede i deres fysiske udfoldelsesmuligheder. Husene 
er opført i en smuk stil og i farver, der falder godt ind i den oprindelige natur i 
plantageområdet. 
Program for turen 
Fredag den 14. maj starter vi med opsamlingen ved Kolding Banegård kl. 9.15 derefter 
Vejle Fritidscenter i Skolegade kl. 10.00. Efter opsamlingen fortsætter vi nordpå mod 
Djursland til. Munkholm Zoo byder på oplevelser for hele familien. Med mere end 90 

forskellige dyrearter fordelt på over 400 dyr, er I garanteret en spændende og 

oplevelsesrig dag. Tag med dyrepasserne rundt, når dyrene bliver fodret og hør om 

hvordan det er at arbejde med dyr, og hvordan vi aktivere dem. Vær med når de 

"tamme", vilde dyr bliver vist frem og hør dyrepasserne fortælle om livet i Zoo og i 

naturen.  
Derefter kører vi til Dronningens Ferieby og bliver indkvarteret i feriehusene., med 

efterfølgende middag og hygge resten af aftenen. Lørdag den 15. maj, efter morgenmaden 
kører vi til Kattegatcenteret. Kattegatcenteret – Danmarks Hajcenter er beliggende helt ud til 
Kattegat ved Grenå Havn, Kattegatcenteret åbnede i 1993 og de seneste sæsoner haft 
mere end 5 mil. gæster. Grundtanker et at Kattegatcenteret formidler den bredeste og nyeste viden 
om livet i havet, med information og spændende viden. Efter at vi har besøgt Kattegatcenteret 
kører vi og finder et sted i den smukke natur og drikker kaffe og derefter tilbage til centeret og 
spiser med aftenhygge. Søndag den 16. maj efter at vi har pakket og spist morgenmad køre i vi 
igen hjemefter, ved Århus besøger vi Moesgård museum, er museum for arkæologi og etnografi og 
har til huse på herregården Moesgård i skovene ca. 10 km syd for Århus midtby. Museet, det 
velbevarede herregårdsmiljø og de naturskønne omgivelser, der blandt andet omfatter en 
Oldtidssti med rekonstruerede huse og gravmonumenter, byder året igennem på et væld af 
oplevelser for gæster i alle aldre og er således et oplagt udflugtsmål. Efter at vi har besøgt 
Moesgård kører vi hjemefter. Forventer at være i Vejle ca. kl. 15.00 og Kolding ca. kl. 15.45. 

Praktiske oplysninger 

Turens pris bliver ved 20 betalende: 2490 kr. 
Turens pris bliver ved 25 betalende: 2295 kr.  
Turen vil blive arrangeret med ½ pension, hvor der vil være morgenmad 
og aftensmad. 
De endelige klokkeslæt for turen, vil du få med svarbrevet ved 
tilmelding. 
Hvis du har brug for hjælp på turen og ikke har en hjælper,  
Vil vi selvfølgelig være behjælpelige med at finde en hjælper.                                       

    
Tilmelding senest den 5. april 2010, - Depositum 500 kr. ved tilmelding. 
Indsættes på DHFs Vejles konto 

Reg: 9560 
Konto: 5525615318                                                                                  SE BAGSIDE 

http://www.visitaarhus.com/


 

 

Ønsker du mere information om turen kontakt 

Jens Bork Vestervænget 39 7323 Give Tlf. 75 73 19 95 
Elisabeth Clausen Borgvej 15 7100 Vejle Tlf. 75 83 64 59 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Bussen vi skal køre i på turen. Fra SydVest-Bus 


